Mit Sicherheit SpannungCTBC17_D00421_01_D_XXDE/05.2023
CTBC17 Serie
Allstromsensitive Messstromwandler
2 CTBC17_D00421_01_D_XXDE/05.2023
CTBC17 Serie
Messstromwandler CTBC17
Gerätemerkmale
• Geeignet zur allstromsensitiven Differenzstrommessung nach IEC 62752 und IEC 60755

UL File E173157
Allstromsensitive Messstromwandler
Bestellangaben
Zubehör
Passende Auswertegeräte
Ausführung Sensor Art.-Nr.
PCB Montage
CTBC17P-03 B98080070
CTBC17P-04 B98080074
Kabelvariante (Länge 325 ±25 mm) CTBC17P-03-K0325 B98080071
Anschlusslänge (mm) Kabel inkl. Clipgehäuse Art.-Nr.
1470 ±30 CTBC17-Kabel1470 B98080542
600 ±25 CTBC17-Kabel600 B98080543
325 ±25 CTBC17-Kabel325 B98080541
180 ±25 CTBC17-Kabel180 B98080540
Beschreibung Empfohlene Befestigungsschrauben
Befestigungsschrauben M3 2 x Würth-WüPlast 2,5 x 8 mm
CTBC17P-03
Beschreibung Kabel PCB Typ
Laderegler
– CC612
– CC613
– ICC1324
Differenzstrom-
Überwachungsmodule
  1) RCMB104-1
  1) RCMB104-2
  1) RDC104-4
1) Molex-Adapterstecker kundenseitig benötigt
CTBC17P-042)
Beschreibung Kabel PCB
Differenzstrom- Überwachungsmodule für Laderegler   1)
1) Molex-Adapterstecker kundenseitig benötigt
2)  Weitere Differenzstrom-Überwachungsmodule für Laderegler in Kombination mit dem
CTBC17P-04 auf Anfrage verfügbar.
  CTBC17_D00421_01_D_XXDE/05.2023 3
Messstromwandler Serie CTBC17
Isolationskoordination nach IEC 60664-1
Definitionen
  Wandler Kabeldurchführung auf Primärseite  (IC1)
Messkreis; Wandler auf Sekundärseite   (IC2)
Anschlusskabel Messkreis  (IC3)
Einsatzhöhe
  einfache Isolierung ≤ 4000 m über NN
doppelte Isolierung  ≤ 2000 m über NN
Bemessungsspannung 600 V
Überspannungskategorie III
Bemessungs-Stoßspannung
  IC1/IC2 8 kV
IC3 4 kV
Bemessungs-Isolationsspannung
  IC1/IC2 600 V
IC3 300 V
Verschmutzungsgrad   2
Sichere Trennung (doppelte Isolierung) zwischen
 IC1/IC2  OVC III/600 V
Isolationskoordination nach IEC 62955
 IC1/IC2  8 mm/400 V
Messstromwandlerkreis
Durchmesser Kabeldurchführung 17 mm